
Dzisiejsza Ewangelia ukazuje nam przeogromną miłość do nas grzeszników. Chociaż
nie wierzymy, wątpimy, zamykamy się, nie słuchamy, przychodzi mimo drzwi za-
mkniętych, nie z wyrzutami, ale ze znakami męki, poprzez którą nas odkupił. Chce
abyśmy w świetle tych wydarzeń rozpoznal i Jego wielką miłość do nas. Nie zniechę-
ca się, ale ma przeogromną cierpl iwość dla nas, po tygodniu zjawia się znów, poka-
zuje ręce i bok, abyśmy nie byl i niedowiarkami.

Ks. Marian Rowicki

(DZ 2, 42-47); (Ps 11 8 (11 7), 2-4. 1 3-1 5. 22-24);

(1 P 1 , 3-9); Aklamacja ((J 20, 29); (J 20,1 9-31 )

ak wiele darów przynosi do nas
zmartwychwstały Pan! Przynosi po-
kój, mówiąc trzykrotnie “Pokój
wam”. Przynosi wiarę, nie tylko, że
jest On w stanie przezwyciężyć

śmierć, ale też daje nam wiarę w życie
wieczne. Zwróćmy uwagę, że uczniowie ura-
dowali się widząc Pana Jezusa. A zatem
przynosi radość. I możemy dostrzec też, że
przynosi do apostołów Ducha Świętego, bo
tchnie na nich. Przekazuje im władzę, którą
dotychczas tylko sam dysponował: odpusz-
czania grzechów. W tym tchnieniu Chrystusa
dostrzegamy też nowe życie, podobnie jak
tchnął we wnętrze Adama Pan Bóg w akcie
stwarzania. A oprócz tych darów co czyni
z uczniami Jezus? Zanika to co ich ograni-
czało, zniewalało: odstępuje lęk, smutek,
niewiara, poczucie własnej klęski.

Do nas zaś odnosi się to szczególne błogo-
sławieństwo: błogosławieni, którzy nie wi-
dziel i , a uwierzyl i . Wielu z nas pragnęłoby
dostrzec Jezusa, własnymi oczami, doświad-
czyć Go zmysłami, przekonać się, że był rze-
czywiście martwy, a żyje, dotknąć własnymi
rękoma Jego ran. Pan Jezus to właśnie nam,
współcześnie żyjącym i tym na przestrzeni
wieków, przekazał to błogosławieństwo, któ-

rego nie dał nawet swoim uczniom, którzy
z nim chodzil i , jedl i , dotykal i . Jestem przeko-
nany, że tak, jak Pan Jezus nie zostawił
swoich uczniów samych, zagubionych po
swojej męce, tak nie zostawia i nas w domy-
słach, daje dowody swojej obecności. Nie
zostawił nawet sceptycznego Tomasza.
Przekracza ramy zamkniecia, które sami Mu
stawiamy. Wierzmy, że jeśl i doświadczamy
pokoju, radości, ożywienia, nowego życia
w Sakramencie Pokuty i Pojednania – to są
to dary Zmartwychwstałego. Jeśl i więc jesz-
cze obecności Pana nie dostrzegłeś lub nie
dostrzegłaś, ośmiel się poprosić naszego
Pana. Tomasz twardo oświadczył czego po-
trzebuje, aby uwierzyć i otrzymał od Boga
namacalny zadatek dla swojej wiary: spotka-
nie Jezusa.

Grzegorz Skrodzki

1 2.04 – Druga Niedziela Wielkanocy, czyl i
Miłosierdzia Bożego,
- taca na Caritas,
- g. 1 5.00 Koronka do Miłosierdzia
Bożego,
- odpust zupełny za odmówienie Koronki
w kościele.
- Rozpoczynamy Tydzień Miłosierdzia

1 3.04 – poniedziałek,
o g. 1 8.00 modlimy się w intencj i KŻR

1 4.04 – wtorek, Święto Chrztu Polski

1 2.04 – Niedziela Bibl i jna

Zapraszamy do czytania prasy katol ickiej

Są wolne intencje mszalne

Ksiądz Janusz rozpoczął publ ikację nowej
seri i książeczek dla dzieci. Są to
kolorowanki związane z tematyką dobrego
wychowania. Na razie ukazały się dwie
pierwsze pozycję: „Jak rozmawiać z
ludźmi”, „Jak zachować się w szkole”,
Można je kupić w kruchcie.

J



Jak mówi Jezus Chrystus
Kto chce iść za mną niech zaprze się samego
siebie
Wobec tego nie jest to jednorazowy akt, ale cią-
gła, osobista decyzja obejmująca całe życie.
Niejednokrotnie wiąże się z poczuciem ducho-
wej „bezdomności”, czyl i obcości na ziemi.
Mimo to jest coś tak bardzo pociągającego w tej
drodze, że jest nas dokładnie 1 ,406 mld, co
oznacza wzrost o 1 ,1 5 procent. Tak więc katol i-
cy stanowią około 1 7,7 proc. światowej popula-
cj i .

Cóż więc takiego jest w tej drodze.
- Na pierwszy rzut oka jest to Miłość Chrystusa
i to że nigdy z nas nie rezygnuje podczas gdy
ludzie tego świata często porzucają nas po naj-
mniejszej porażce.
- Kolejne to na pewno Boże Miłosierdzie. Jakże
często prosimy ludzi aby się nad nami ul itowali
albo dal i nam po prostu jeszcze jedną szansę
ale powoduje to jeszcze większą zatwardzia-
łość serca podczas gdy Jezus mówi: nie za-
twardzajcie serc waszych.
- Następna cecha to ciągła świeżość drogi, któ-
rą kroczy Chrystus a my za Nim, mimo że mi-
nęło ponad 2 tysiące lat od Jego narodzin. Ta
świeżość nie polega na tym że Jezus wymyśla
dla nas nowe zasady ale że te stałe zasady
wciąż nas zaskakują i pociągają dając dosko-
nałą harmonię, podczas gdy Świat daje nam
chaos niosący niepokój serca. Dzieje się tak
ponieważ Bóg zaprasza nas do nieustannego
odnawiania relacj i z Nim i w świetle tych relacj i
zmienia się nasz punkt widzenia.

Tak więc Chrystus staje się powoli obecny
w naszej codzienności – w domu, w kościele,
w sakramentach a zwłaszcza w Eucharysti i .
Naśladowanie Jezusa oznacza "nowość życia"
a więc poprzez Wiarę i zachowywanie jej za-
sad, oznacza ciągłe nawracanie się poprzez
przemianę serca i wyjście z utartych schema-
tów grzechu. Powoduje to Miłość, która roz-
świetla ciemności, kiedy świat mówi, że nie ma
nadziei.

Wędrówka za Jezusem to przyjęcie Jego słów:
„Jeśl i kto chce pójść za Mną, niech się zaprze

samego siebie, niech weźmie krzyż swój i niech
Mnie naśladuje”. Wezwanie to oznacza dobro-
wolną rezygnację z egoizmu, akceptację życio-
wych trudów i wierność Ewangeli i .
Krzyż jako droga życia to przede wszystkim
Wiara w Zmartwychwstanie, w to że nasze ży-
cie nie kończy się tu na Ziemi i dlatego wiele
rzeczy nabiera sensu. Chociaż krzyż automa-
tycznie kojarzy się z cierpieniem, poprzez roz-
patrywanie drogi Jezusa Chrystusa na Golgotę,
to jeśl i pamiętamy że Jezus nie wędrował tam
płacąc za swoje grzechy tylko za nasze, Krzyż
staje się znakiem Miłości, odkupienia grzechów,
ciągłej możl iwości podniesienia się nawet z naj-
większego „szamba”. W ten sposób to co trud-
ne, z miłością ofiarowane, lub z miłością
przeżywane, nabiera sensu.

Pamiętając, że dla nas Chrystus jest Drogą,
Prawdą i Życiem, przyjmujemy, że jest On
obecny w każdym momencie naszej wędrówki,
bowiem przewodzi nam i jednocześnie objawia
nam Ojca.
Ta droga jest wciąż świeża, ponieważ Jezus nie
jest postacią z przeszłości, lecz zmartwych-
wstałym Panem, który działa "tu i teraz" w życiu
każdego wierzącego. Działa poprzez obecność
Ducha Świętego, Ducha Pocieszyciela.

krystya

W pierwszą niedzielę po Wielkanocy Kościół ob-
chodzi Święto Miłosierdzia Bożego, zwane obecnie
Niedzielą Miłosierdzia Bożego. Główne uroczysto-
ści odbędą się w miejscach szczególnie związa-
nych z kultem Miłosierdzia Bożego.

Metropol ita warszawski abp Adrian Galbas będzie
przewodniczył w niedzielę 1 2 kwietnia o godz.
1 5.00 Mszy Świętej przy figurze Jezusa Miłosier-
nego w Parku Moczydło na warszawskiej Woli ,
u zbiegu ul ic Górczewskiej i Deotymy. Eucharystię
poprzedzi Koronka do Miłosierdzia Bożego. Po
Mszy Świętej odbędzie się koncert chrześcijańskiej
muzyki chóralnej.

Z kolei w prowadzonym przez pal lotynów sanktu-
arium Miłosierdzia Bożego w Ożarowie Mazowiec-
kim Mszy Świętej o godz. 1 2.00 będzie
przewodniczył abp Tadeusz Wojda, przewodniczą-
cy Konferencj i Episkopatu Polski.

Uroczystości odpustowe odbędą się też w sanktu-
arium św. Faustyny przy ul icy Żytniej w Warszawie.
To właśnie w tym miejscu 1 sierpnia 1 925 roku do
Zgromadzenia Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia
wstąpiła Helena Kowalska, która następnie przyję-
ła imię zakonne Maria Faustyna.

W sanktuarium św. Faustyny Mszy Świętej odpu-
stowej o godz. 1 5.00 będzie przewodniczył abp
Antonio Guido Fil ipazzi, nuncjusz apostolski
w Polsce. Liturgię poprzedzi Koronka do Miłosier-
dzia Bożego. Ponadto, o godz. 1 4:00 rozpocznie
się modlitwa przed Najświętszym Sakramentem –
odczytane zostaną złożone wcześniej intencje,
prośby i podziękowania. W tym czasie będzie
można też skorzystać z sakramentu pokuty i po-
jednania.

W przededniu głównych uroczystości, w sobotę 11
kwietnia, w sanktuarium św. Faustyny odbędzie się
“Noc Miłosierdzia”. O godz. 21 .00 rozpocznie się
czuwanie przed Najświętszym Sakramentem. Ad-
orację, modl itwę oraz śpiew poprowadzi wspólnota
„Faustinum”. Przez cały wieczór będzie można
skorzystać z sakramentu pokuty i pojednania.
O północy będzie celebrowana Msza Święta.

Święto Miłosierdzia Bożego wprowadził w 2000
roku dla całego Kościoła papież Jan Paweł I I . In-
spiracją do jego ustanowienia były objawienia
Chrystusa, które s. Faustyna opisała w “Dzien-
niczku”. Jak przekazała s. Faustyna, Jezus powie-
dział do niej: “Pragnę, ażeby pierwsza niedziela po
Wielkanocy była świętem Miłosierdzia. (…) W dniu
tym otwarte są wnętrzności miłosierdzia Mego,
wylewam całe morze łask na dusze, które się zbl i-
żą do źródła miłosierdzia Mojego”.

Święto Miłosierdzia Bożego kończy oktawę Wiel-
kanocy oraz otwiera Tydzień Miłosierdzia. W tym
roku będzie on obchodzony pod hasłem: „Ucznio-
wie – Misjonarze Miłosierdzia”.

https://archwwa.pl




